
1 
 

Příloha č. 3 Metodiky hodnocení VO Ministerstva zemědělství 

FORMULÁŘ PRO HODNOTITELE 

1. Obecné informace k hodnocení VO 

Hodnocení VO probíhá v souladu s M17+ v rámci 5 modulů M1-M5 (Moduly dále jen „M“). Hodnocení M1 a M2 zajišťuje RVVI/Sekce VVI. Rezortní hodnocení 

VO probíhá v M3-M5 a jeho provedení je garantováno poskytovatelem institucionální podpory. Hodnotitel uděluje body v kapitole 3 formuláře (nadpis uveden 

červeným písmem) do příslušných políček tabulek v rozmezích uvedených vždy u konkrétního kritéria a udělené body doprovází slovním komentářem. V kaž-

dém modulu je hodnotitelem uděleno max. 100 bodů na základě dat dodaných VO v rámci rozšířené Periodické zprávy o využití institucionální podpory na 

plnění DKRVO na období let 2018-2021 za rok 2021 a souhrnně za období 2018-2021 s výhledem plnění v roce 2022, Formuláře pro VO část A (doplňková 

podkladová data pro hodnocení modulů 3-5) a část B (Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace na období let 2023-2027) a případně dalších analýz 

a návštěvy na místě realizace výzkumných aktivit. Čísla kritérií tedy ne ve všech případech odpovídají struktuře podkladových materiálů a jejich číslování není 

závislé na zdroji podkladových dat k hodnocení. Základní zdroje dat jsou uvedeny v kap. 3 v prvním sloupci tabulek s názvem „Zdroj dat“. Hodnotitel pro zhod-

nocení kritéria může použít i další zdroje dat, nicméně v uvedeném sloupečku je uvedeno minimum ze zdrojů dat, ze kterého může hodnotitel při hodnocení 

čerpat. 

Hodnocení každého z modulu je návazně třeba ukončit slovním komentářem hodnotitele za celý modul. Dále je celé hodnocení hodnotitele shrnuto v kapitole 

2 formuláře v oddíle s červeným nadpisem „Slovní hodnocení hodnotitele“. Udělené body hodnotitelem budou přepočteny dle vah jednotlivých modulů. Výsled-

kem hodnocení M3-M5 VO bude výrok o zařazení VO v jednotlivých modulech na škále A-D, které bude zajištěno odborným poradním orgánem MZe.  

2. Vlastní hodnocení – rychlý přehled kritérií, bodových rozmezí, vah modulů a výsledných kategorií 

 

Hodnocení modulu M3 - Společenská relevance  

 Kritérium body 

3.1 
Struktura výsledků výzkumu VO evidovaných v RIV dle roku uplatnění za období 
let 2017-2021 s důrazem na výsledky aplikovaného výzkumu 0-20 

3.2 Nejvýznamnější výsledky aplikovaného výzkumu za roky 2017-2021 0-30 

3.3 
Poradenská činnost a spolupráce s partnery z aplikační sféry na národní a mezi-
národní úrovni (mimo aktivity smluvního výzkumu) za období let 2018-2021 0-30 

3.4 
Organizace významných vzdělávacích aktivit (např. semináře, konference, 
workshopy apod.) pro praxi a pro veřejnost za období let 2018-2021 0-10 

3.5 
Smluvní výzkum a prostředky VO získané prostřednictvím aktivit komercializace 
výsledků výzkumu za období let 2018-2021 0-10 

suma   100 

 

Celkové hodnocení modulu M3 hodnotitelem: 0-100 bodů 

Celkové hodnocení modulu M3 odborným poradním orgánem MZe: A-D 

 



2 
 

Hodnocení modulu M4 - Viabilita  

  Kritérium body 

4.1 Lidské zdroje VO a kvalita výzkumného prostředí 0-50 

4.2 
Ocenění VaVaI, členství v globální a národní výzkumné komunitě, uznání vý-
zkumnou komunitou 0-20 

4.3 Zapojení do mezinárodní spolupráce 0-20 

4.4 Finanční zabezpečení výzkumné činnosti VO za období let 2018-2021 0-10 

suma   100 

 

 

Celkové hodnocení modulu M4 hodnotitelem: 0-100 bodů 

Celkové hodnocení modulu M4 odborným poradním orgánem MZe: A-D 

 

  Hodnocení modulu M5 – Strategie a koncepce 

  Kritérium body 

5.1 DKRVO a periodické zprávy VO o plnění DKRVO za období let 2018-2022 0-20 

5.2 Mise výzkumné organizace, přínos VO pro rezort, zemědělskou praxi a společnost 0-20 

5.3 SWOT analýza a sebeevaluace 0-20 

5.4 Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace na období let 2023-2027  0-40 

suma   100 

 

Celkové hodnocení modulu M5 hodnotitelem: 0-100 bodů 

Celkové hodnocení modulu M5 odborným poradním orgánem MZe: A-D 

 

 

Celkové hodnocení VO podle modulů M1 až M5  
 

Moduly Hodnocení Váha (%) 

M1 A-D 30 

M2 A-D 20 

M3 počty bodů od hodnotitelů 20 

M4  počty bodů od hodnotitelů 10 

M5  počty bodů od hodnotitelů 20 

  
 

Celkové hodnocení modulů M3-M5 odborným poradním orgánem MZe:  

 



3 
 

Slovní hodnocení hodnotitele: 

 

 

Výrok odborného poradního orgánu MZe: 

 

 

 

 



4 
 

3. Kritéria hodnocení a bodování hodnotitele vč. slovního zdůvodnění 

Modul M3 - Společenská relevance 

Pokyny pro hodnotitele: Využijte rozmezí bodového hodnocení uvedeného ve sloupci "rozmezí bodového hodnocení" k určení adekvátní výše bodového 

hodnocení zohledňovaných skutečností, které zapište do sloupce "bodové hodnocené udělené hodnotitelem". Své bodování slovně zdůvodněte a okomentujte 

v prostoru pro komentář ve sloupci "slovní zdůvodnění bodování a komentář hodnotitele". 1. sloupec tabulky uvádí doporučovaný zdroj dat z formuláře pro VO, 

na jejichž základě hodnotitel provádí hodnocení.  

Jedinou výjimku tvoří bodování kritéria 3.2, v jehož rámci budou hodnotitelem vždy známkovány jednotlivé uvedené nejvýznamnější výsledky výzkumu.  Na zá-

kladě zprůměrovaného výsledku známkování bude návazně v případě hodnocení tohoto kritéria odvozen výsledný počet bodů dle převodníku.  

3.1: Struktura výsledků výzkumu VO evidovaných v RIV dle dle roku 
uplatnění za roky 2017-2021 s důrazem na výsledky aplikovaného vý-
zkumu 

0-20 bodů  

Zdroj 
dat  

Subkritérium 
hodnocení 

Doporučené zohledňované/bodované 
skutečnosti 

Rozmezí 
bod. hod-

nocení 

Bod. hodnocení udě-
lené hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

IS 
VaVaI 
(RIV), 
for-
mulář 
pro 
VO, 
část 
B, 
tab. 
10.1 a 
10.2  

Není rele-
vantní 

- Zaměření VO na aplikovaný výzkum   
- Vývoj počtu excelentních výsledků vý-
zkumu v letech a jejich uplatnění v 
praxi.  

0-20 

    

  počet udělených bodů celkem:    
 

Kritérium 3.2: Nejvýznamnější výsledky aplikovaného výzkumu uplatněné 
za roky 2017-2021 
(řádky tabulky lze přidávat dle počtu uvedených výsledků) 
 

0-30 bodů   

Zdroj dat 
Subkritérium hodno-
cení 

Doporučené zohledňované/bodo-
vané skutečnosti 

Způsob hodno-
cení 

 Známka 1-5. 
Význam bodo-
vání se v tomto 
případě řídí dle 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář hodnotitele 



5 
 

stejného prin-
cipu, jako znám-
kování v českém 
školství (1= nej-

lepší; 5=nej-
horší). Lze vyu-
žívat hodnocení 
i na desetinná 

místa 

Form. pro 
VO, část 
A, ráme-
ček M 3.1 
a souvise-
jící ko-
mentář a 
případné 
souvise-
jící přílohy 

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 1 

- Skutečné uplatnění výsledku vý-
zkumu,  

-  Reálná spolupráce s praxí při jeho 
uplatnění. 

- Úspěšnost aplikace výsledku v časo-
vém pásmu.  

- Měřitelné ekonomické přínosy uplatnění 
výsledků výzkumu. 

Udělená známka 
1-5 (prosíme, 

uveďte) 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 2 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 3 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 4 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 5 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 6 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 7 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 8 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 9 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 10 

dtto 
známka 1-5 

  

nejvýznamnější výsle-
dek výzkumu 11 

dtto 
známka 1-5 

  



6 
 

  
 Průměrný výsledek známkování: 
 

 
 

Počet udělených bodů hodnotite-
lem celkem: 
(dle převodníku) 

 

 

Komentář pro hodnotitele, co se týče rozdílu v hodnocení uplatněných nejvýznamnějších výsledků výzkumu v modulu 1 (hodnoceným na národní úrovni) a 

modulu 3 (hodnocený na rezortní úrovni): 

M1 – hodnotí se vědecký potenciál i potenciál uplatnění výsledku v praxi, 

M3 – hodnotí se skutečný aplikační potenciál výsledků výzkumu, spolupráce s praxí, úspěšnost uplatnění výsledků v časovém pásmu. Tzn., jaké reálné uplat-

nění našly výsledky aplikovaného výzkumu v praxi s časovým posunem.  

Převodník mezi průměrným výsledkem známkování a udělenými body 

Výsledný průměrný výsledek v inter-
valu 

Intervaly bodového rozmezí k určení výsledného počtu 
bodů za kritérium k udělení hodnotitelem  

1 - 1,499 30 – 25 bodů 

1,5 - 2 24 – 20 bodů 

2,01 -3 19 – 15 bodů 

3,01 - 4 14 – 5 bodů 

4,01 - 5 4 – 0 bodů 

 

Kritérium 3.3: Poradenská činnost a spolupráce s partnery z aplikační sféry na národní 
a mezinárodní úrovni (mimo aktivity smluvního výzkumu) za období let 2018-2021 

0-30 bodů  

Zdroj dat 
Subkritérium hodno-
cení 

Doporučené zohledňované/bodo-
vané skutečnosti 

Rozmezí 
bodového 
hodnocení 

Bod. hodno-
cení udělené 
hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

Form. pro 
VO, část A, 
tab. 
M3.2.A) 
s komentá-
řem 

Poradenská činnost – 
poskytování poradenství 
konečným uživatelům za 
období let 2018-2021 

- Typy poskytovaných poradenských 
činností (na komerční i neziskové 
bázi) konečným uživatelům,  

- jejich objem/rozsah, 
- výše výnosů na základě poskytování 

poradenství, 
- dopady poradenství v praxi. 

0-15 

    



7 
 

Form. pro 
VO, část A, 
tab. M3.2.B 
s komentá-
řem; 
Rozšířená 
PEZ 2021: 
komentář 
k tab. 1.8 
k bodu „Po-
čet platfo-
rem a jejich 
činnost“ a 
tab. k akti-
vitám VO 
(účast 
v mezin. 
NNO ve 
VaV apod.) 
v meziná-
rodní spo-
lupráci 
v kap. 1.9  

Spolupráce se zástupci 

aplikační sféry: přehled 

nejvýznamnějších pro-

jektů z hlediska spolu-

práce s aplikační sférou 

na národní a meziná-

rodní úrovni a uplatnění 

výsledků do praxe mimo 

aktivity smluvního vý-

zkumu za období let 

2018-2021.  

Další aktivity rozvoje 

výzk. projektů a pracov-

níků (networkingové ak-

tivity, účast v informač-

ních či technologických 

platformách, klastrech 

apod.).  

- Význam a výše rozpočtu vybraných 
projektů pro rozvoj spolupráce s apli-
kační sférou na mezi/národní úrovni a 
uplatnění výsledků v praxi. 

- Rozsah spolupráce a význam spolu-
řešitelů projektů. 

- Rozsah mezinárodní spolupráce 
v rámci projektů spolupráce s apli-
kační sférou. 

- Role VO (hlavní řešitel/spoluřešitel) 
v nejvýznamnějších projektech spolu-
práce. 

- Rozvoj spolupráce s aplikační sférou 
v hodnoceném období a její přínosy a 
význam pro rozvoj výzk. aktivit VO. 

- Počet a význam platforem spolupráce 
a výměny informací, jichž se účastní 
zástupci VO a aplikační sféry a zamě-
ření jejich činnosti. 

- Další aktivity VO realizované ve spo-
lupráci s aplikační sférou, jejich roz-
sah a zaměření jejich činnosti. 

0-15 

    
 

 
Počet udělených bodů celkem:   

 

Kritérium 3.4: Organizace významných vzdělávacích aktivit (např. semináře, konfe-
rence, workshopy apod.) pro praxi a pro veřejnost za období let 2018-2021 

0-10 bodů 
 

Zdroj dat 
Subkritérium hodno-
cení 

 Doporučené zohledňované/bodo-
vané skutečnosti 

Rozmezí 
bodového 
hodnocení 

Bod. hodno-
cení udělené 
hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

Kap. 1.8 
rozšířené 
PEZ 2021 
a komentář 
k počtu od-
borných a 
pop. Nauč-
ných aktivit 
a počtu 
médií vyu-
žitých k po-
pularizaci 

Není relevantní 

 - Přiměřenost zvolených nástrojů po-
pularizace činnosti a výsledků vý-
zkumu VO vzhledem k možným dopa-
dům do praxe a zasažení zaintereso-
vané veřejnosti. 
 - Rozsah aktivit vzhledem k publicitě 
a propagaci činnosti VO a výsledků 
výzkumu. 
- Rozsah zasažené cílové skupiny a 
její profil.  

0-10 

    



8 
 

výzk. čin-
nosti 

  Počet udělených bodů celkem:   
 

Kritérium 3.5: Smluvní výzkum a prostředky VO získané prostřednictvím aktivit komer-
cializace výsledků výzkumu za období let 2018-2021 

0-10 bodů 
 

Zdroj dat 
Subkritérium hodno-
cení 

Doporučené zohledňované/bodo-
vané skutečnosti 

Rozmezí 
bodového 
hodnocení 

Bod. hodno-
cení udělené 
hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

Form. pro 
VO, část A, 
tab. 
M3.3.A) vč. 
komentáře 

Smluvní výzkum 

- Počet klientů/objednatelů realizova-
ného smluvního výzkumu, rozsah a 
obsah zakázek dle těchto klientů. 

- Objem smluvního výzkumu realizova-
ného pro národní a mezinárodní kli-
enty. 

- Vývoj objemu utržených prostředků 
ze smluvního výzkumu v hodnoce-
ných letech. 

0-5 

  
  

  
  

Form. pro 
VO, část A, 
tab. 
M3.3.B) vč. 
komentáře. 

Prostředky získané VO 
na základě komerciali-
zace výsledků výzkumu 
za období 2018-2021 

- Rozsah aktivit komercializace vý-
sledků výzkumu VO.  

- Suma prostředků získaných VO z ak-
tivit komercializace výsledků výzkumu 
VO a její vývoj v letech. 

0-5 

    

  Počet udělených bodů celkem:   

 

Slovní souhrn hodnocení modulu M3 Společenská relevance a komentář hodnotitele v rozsahu max. 1 A4: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Modul M4 – Viabilita 

Pokyny pro hodnotitele: Využijte rozmezí bodového hodnocení uvedeného ve sloupci "rozmezí bodového hodnocení" k určení adekvátní výše bodového 

hodnocení zohledňovaných skutečností do sloupce "bodové hodnocení udělené hodnotitelem". Své bodování slovně zdůvodněte a okomentujte v prostoru pro 

komentář ve sloupci "slovní zdůvodnění bodování a komentář hodnotitele". 

Kritérium 4.1: Lidské zdroje a kvalita výzkumného prostředí v období let 
2018-2021 

0-50 bodů 
  

Zdroj dat 
Subkritérium hodno-
cení 

Doporučené zohledňované/bodované 
skutečnosti 

Rozmezí 
bod. hod-

nocení 

Bod. hodnocení udě-
lené hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

Form. pro 
VO, část 
A, tab. 
M4.1.A-
D, vč. ko-
mentáře   

Počty VaV pracovníků, 
jejich vzdělanostní a vě-
ková struktura, gende-
rový aspekt 

- Trendy vývoje počtu VaV zaměstnanců 
VO v FTE vyjádření za období let 2018-
2021 (zohledněno i ve vztahu k tren-
dům ve vývoji výzkumných výsledků a 
projektů). 

- Vzdělanostní a věková struktura vě-
decko-výzkumných pracovníků a trendy 
vývoje za období let 2018-2021. 

- Podíl vědecko-výzkumných pracovníků 
mladších 35 let na celkovém počtu VaV 
pracovníků VO. A jeho vývoj v období 
let 2018-2021. 

- Podíl žen v managementu VO. 
- Zastoupení žen v počtech VaV pracov-
níků, jejich vzdělanostní struktura. 

0-10 

    

Form. pro 
VO, část 
A, tab. 
M4.1. E.I, 
body 1 a 
4 

Kvalita výzkumného pro-
středí – HR Award a 
transparentnost a otevře-
nost náborů nových výzk. 
pracovníků i v meziná-
rodním kontextu 

- získaná ocenění VO v oblasti Hu-
man Resources ve vědě a vý-
zkumu, datum jeho získání a auto-
ritu, která je udělila.  

- Relevantní je hodnotit i snahy o zís-
kání ocenění (s časovými milníky a 
konkrétními aktivitami k získání 
ocenění) v hodnoceném období. 

- přijatá opatření a praxe jejich napl-
ňování v úsilí o naplnění zásad tý-
kajících se rozvoje atraktivního, ote-
vřeného a trvalého evropského pra-
covního trhu pro výzkumné pracov-
níky popsané např. v Kodexu cho-
vání pro přijímání výzkumných pra-
covníků  (Doporučení Komise ze 
dne 11. 3. 2005 o Evropské chartě 

0-5 

  



10 
 

pro výzkumné pracovníky a o Ko-
dexu chování při přijímání výzkum-
ných pracovníků (2005/251/ES)). 

Form. pro 
VO, část 
A,tab. 
M4.1.E.I, 
body 2 a 
3, příp. 
přílohy 

Kvalita výzkumného pro-
středí – podpora růstu 
motivace k výzkumné ka-
riéře a přístup k rozvoji 
lidských zdrojů VO 

Procesy nastavené za účelem profes-
ního rozvoje zaměstnanců – hodnoticí a 
monitorovací systémy, rámec kompe-
tencí, četnost hodnocení výkonu a 
zpětné vazby od zaměstnanců, kritéria 
kariérního postupu a individuální cíle, 
konkrétní podpůrná opatření na pod-
poru spolupráce výzkumných pracov-
níků s dalšími aktéry ve výzkumu a vý-
voji, mobility výzkumných pracovníků.  

0-5 

  

Form. pro 
VO, část 
A, tab. 
M4.1.E.I, 
bod 5, 
příp. pří-
lohy 

Kvalita výzkumného pro-
středí – zavedené ná-
stroje a opatření v oblasti 
rovných příležitostí vý-
zkumných pracovníků  

- zavedená konkrétní opatření, která 
prokazatelně vytvářela podmínky 
pro kombinaci výzkumné práce a 
rodičovství (případně jinou potřeb-
nou péči o závislé členy domác-
nosti).  

- Vytvořené kapacity pro hlídání dětí 
apod.  

- Zavedená konkrétní opatření pro 
podporu rovných příležitostí vý-
zkumných pracovníků se zdravot-
ním postižením.  

- Opatření na podporu začínajících 
výzkumných pracovníků na počátku 
kariéry.  

- Jedná se o systémový přístup 
k podpoře rovných příležitostí ze 
strany VO? 

0-5 

  



11 
 

Form. pro 
VO, část 
A, tab. 
M4.1.E.I, 
body 6 a 
7 

Kvalita výzkumného pro-
středí – opatření pro pod-
poru a sledování etiky vě-
decké práce a zavedení 
dimenze pohlaví a gen-
deru v obsahu výzkumu a 
inovacích  

- vnitřní pravidla a mechanizmy sle-
dování jejich dodržování týkajících 
se principů svobody myšlení, vyja-
dřování a určení metod použitých 
k řešení problémů (v rámci etic-
kých, právních a provozních manti-
nelů);  

- opatření k zabránění duplikaci vý-
zkumu, ochraně před plagiátorstvím 
a dodržování zásad duševního 
vlastnictví a společného vlastnictví 
údajů v případě výzkumu provádě-
ného s jednou nebo více dohlížejí-
cími osobami a/nebo jinými vý-
zkumnými pracovníky. 

- Zohlednění dimenze pohlaví a gen-
deru v obsahu výzkumu a inova-
cích, případně pádné zdůvodnění, 
jestliže pro zaměření VO tato di-
menze není relevantní. 

0-5 

  

Form. pro 
VO, část 
A, tab. 
M4.1.E.II, 
M4.1.A a 
B (ko-
lonka 
techničtí 
pracov-
níci) 

Výzkumná infrastruktura 
a její rozvoj 

Dostupnost technických pracovníků, 
povaha a kvalita výzkumné infrastruk-
tury, úroveň investic do jejího obnovo-
vání či rozšiřování v období let 2018-
2021 a střednědobý výhled plánu na její 
pořizování, případné sdílené využívání 
výzkumných infrastruktur, schopnost 
VO získat konkurenceschopný přístup k 
velkým výzkumným infrastrukturám. 

0-10 

  

Form. pro 
VO, část 
A, tab. 
M4.1.E.III 

Politika komercializace a 
ochrana práv duševního 
vlastnictví 

Politika VO v oblasti ochrany práv du-
ševního vlastnictví a komercializace vý-
sledků výzkumu. Dostupnost a nasta-
vení procesů a vnitřních předpisů týka-
jící se spolupráce s aplikační sférou, 
ochrany práv duševního vlastnictví a je-
jich řízení. Jejich ukotvení a délka plat-
nosti v kontextu organizačních směrnic, 
řádu, pravidel. 

0-10 

  

  počet udělených bodů celkem    
 

 

 



12 
 

Kritérium 4.2: Ocenění VaVaI, členství v globální a národní výzkumné ko-
munitě, uznání výzkumnou komunitou 

0-20 bodů 
  

Zdroj 
dat 

Subkritérium hodno-
cení 

Doporučené zohledňované/bodované 
skutečnosti 

Rozmezí 
bod. hod-
nocení 

Bod. hodnocení udě-
lené hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

Form. 
pro VO, 
část A, 
tab. 
M4.2.A) 
vč. ko-
mentáře 

Ocenění výzkumné orga-
nizace a jejích vědecko-
výzkumných pracovníků  

Počet a významnost získaných ocenění 
za období let 2018-2021 na národní 
úrovni: 

• individuální – ocenění vybraných 
členů týmu VO 

• ocenění instituce (VO). 

0-5 

    

Počet a významnost získaných ocenění 
za období let 2018-2021 na mezinárodní 
úrovni:  

• individuální – ocenění vybraných 
členů týmu VO 

• ocenění instituce (VO). 

0-5 

    

Form. 
pro VO, 
část A, 
tab. 
M4.2.B.I-
II 

Členství v redakčních ra-
dách mezinárodních od-
borných časopisů a ná-
rodních odborných časo-
pisů za období let 2018-
2021 

Četnost členství v redakčních radách 
odb. periodik a význam těchto periodik, i 
s ohledem na národní/mezinárodní úro-
veň jejich publikování. 

0-5 

  

  

Form. 
pro VO, 
část A, 
tab. 
M4.2.C 

Další formy členství a 
spolupráce na národní a 
mezinárodní úrovni ve 
VaVaI 

- Počet a významnost členství v národ-
ních/mezinárodních NNO ve VaVaI (in-
dividuální i instituce). 

- Účast v hodnoticích či programových 
výborech na národní/evropské/meziná-
rodní úrovni. 

0-5 

 

 

  
počet udělených bodů celkem    

 

Kritérium: 4.3 Zapojení do mezinárodní spolupráce 0-20 bodů 
  

Zdroj 
dat 

Kritérium hodnocení 
Doporučené zohledňované/bodované 

skutečnosti 

Rozmezí 
bod. hod-

nocení 

Bod. hodnocení 
udělené hodnotite-

lem 

Slovní zdůvodnění bodování a komen-
tář hodnotitele 

Form. 
pro VO , 
část A, 
tab. 
M3.2.B)  

Zapojení do mezinárodní 
spolupráce 

- Počet projektů mezinárodní spolu-
práce a projektů Horizont.  
- Finanční přínos těchto projektů mezin. 
spolupráce pro VO.  

0-20 

    



13 
 

vč. ko-
mentáře; 
tab. 1.9 
form. 
rozší-
řené 
PEZ 
2021 

- Významné realizované mezinárodní 
projekty, role VO v nich za hodnocené 
období, jejich rozsah a význam. 
- Trendy počtů a fin. objemů realizova-
ných projektů mezinárodní spolupráce 
v hodnocených letech 2018-2021. 

  

počet udělených bodů celkem   
 

 

Kritérium: 4.4 Finanční zabezpečení výzkumné činnosti VO za období let 
2018-2021 

0-10 bodů 
 

Zdroj 
dat 

Kritérium hodnocení 
Doporučené zohledňované/bodované 

skutečnosti 

Rozmezí 
bod. hod-

nocení 

Bod. hodnocení 
udělené hodnotite-

lem 

Slovní zdůvodnění bodování a komen-
tář hodnotitele 

Form. 
pro VO, 
část A, 
tab. 
M4.1.F.I) 
a II) 
(příp. 
tab. 1.6.1 
a 2 form. 
rozší-
řené PEZ 
2021) a 
dopro-
vodný 
komen-
tář a 
další re-
levantní 
kontex-
tové in-
formace 

Finanční zabezpečení vý-
zkumné činnosti za ob-
dobí let 2018-2021 

- Úroveň finančního zabezpečení vý-
zkumné činnosti. 

- Trend vývoje poměrů jednotlivých 
zdrojů financování VO za hodno-
cené období 2018-2021 - zajištění 
vícezdrojového financování VO. 

- Struktura nákladů na výzkumnou 
činnost v letech a její přiměřenost 
s ohledem na rozvoj kvality vý-
zkumného prostředí, rozvoj in-
frastruktury a produkci výsledků vý-
zkumu. 

0-10 

  

 

Slovní souhrn hodnocení modulu M4 Viabilita a komentář hodnotitele v rozsahu max. 1 A4: 

 

 



14 
 

 

Modul M5 – Strategie a koncepce 

5.1 DKRVO a periodické zprávy VO o plnění DKRVO za období let 2018-2022 

 

Řešeno samostatným strategickým dokumentem - DKRVO a periodickými zprávami VO o plnění DKRVO za jednotlivé roky realizace. Zohledňuje se výsledek 

hodnocení předběžného závěrečného hodnocení DKRVO za ukončené 4leté období spolu s predikcí plnění na další závěrečný rok plnění DKRVO (rozšířená 

struktura PEZ za předposlední rok plnění DKRVO (za rok 2021 u DKRVO I, 2026 u DKRVO II atd.) odevzdávaná ze strany VO v lednu posledního roku plnění 

daného DKRVO). Dle výroku Řídicího výboru (dále jen „ŘV“). 

M5.1: Míra naplnění cílů a závazků DKRVO za období let 2018-2021 a předpo-
klad naplnění v posledním roce řešení DKRVO 

0-20 bodů 
  

Zdroj dat 
Subkritérium hod-
nocení 

Výrok ŘV a doprovodný komentář 
Rozmezí 
bod. hod-

nocení 

Bod. hodnocení udě-
lené hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a ko-
mentář hodnotitele 

Výrok ŘV s 
komentářem 

Nerelevantní 

Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela 
(příp. nad rámec). 

16-20 

  
  

  
  

Cíle a závazky DKRVO naplněny uspoko-
jivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvod-
něny. 

10-15 

Cíle a závazky DKRVO naplněny s výhra-
dami. 

5-9 

Cíle a závazky DKRVO nenaplněny, příp. 
závažná pochybení. 

0-4 

  Počet udělených bodů celkem:   

 

5.2 Mise výzkumné organizace, přínos VO pro rezort, zemědělskou praxi a společnost 

M5.2: Mise výzkumné organizace, přínos VO pro rezort, zemědělskou praxi a společ-

nost 0-20 bodů 
 

Zdroj dat 
Subkritérium hodno-
cení 

Doporučené zohledňované/bodo-
vané skutečnosti 

Rozmezí 
bodového 
hodnocení 

Bod. hodno-
cení udělené 
hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

Form. pro 
VO , část A, 
popis v 
v boxu  
M5.2, bod 
A 

A. Mise VO v systému 
rezortních VO 

- Do jaké míry definovaná mise VO od-
povídá objemu, rozsahu a kvalitě ak-
tivit a výsledků hodnocených ve výše 
uvedených kritériích? 

0-10 

  



15 
 

- Do jaké míry VO využívá svůj poten-
ciál v systému rezortních VO a její čin-
nost má významné dopady do praxe? 

p Form. pro 
VO, část A, 
popis v 
v boxu  
M5.2, bod 
B 

B. Dopady činnosti VO 
pro praxi (zemědělce, 
občany, společenské 
blaho a další) příp. státní 
správu, společnost. 

- Do jaké míry je činnost VO významná 
pro výkon a směřování praxe v země-
dělsko-potravinářském sektoru, les-
nictví a vodním hospodářství? 

- Má činnost VO v oblasti podpory čin-
nosti zemědělců výrazné dopady do 
praxe? 

- Jsou další významné dopady činnosti 
VO pro občany, společnost jako tako-
vou v praxi? 

- Do jaké míry tyto činnosti odpovídají 
objemu, rozsahu a kvalitě aktivit a vý-
sledků hodnocených ve výše uvede-
ných kritériích? 

0-10 

  

  Počet udělených bodů celkem:   

 

5.3 SWOT analýza a sebeevaluace VO 

M5.3: SWOT analýza a sebeevaluace VO 0-20 bodů   

Zdroj 
dat 

Subkritérium hodno-
cení   

Doporučené zohledňované/bodované 
skutečnosti 

Rozmezí 
bod. hod-
nocení 

Bod. hodnocení udě-
lené hodnotitelem 

Slovní zdůvodnění bodování a ko-
mentář hodnotitele 

Form. 
pro VO, 
část A, 
tab. 
M5.3.A-
B, příp. 
přílohy 

Nerelevantní 

- Kvalita zpracování SWOT analýzy a sebe-

evaluace. 

- Návaznost sebeevaluace na výsledky 

SWOT analýzy. 

- Míra zohlednění hodnocených kritérií, mise 

VO a působení VO v mezi(národním) pro-

středí v sebeevaluaci. 

- Spolupráce s poskytovatelem podpory, pl-

nění závazků DKRVO a další. 

0-20 

  
  

  
  

  Počet udělených bodů celkem:   

 

  



16 
 

 

Část B - Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace na období let 2023-2027 

 

M5.4: DKRVO na období let 2023-2027 – celkové hodnocení 

0-40 bodů 
po převe-
dení dle 
převodníku   

Zdroj 
dat 

Tematický 
blok hodno-
cení (zdroj 
dat konkrét-
něji) 

Kritérium hodnocení 
Doprovodný komen-
tář a odkazy pro hod-
notitele 

Rozmezí 
bod. hod-
nocení 

Bod. hod-
nocení 
udělené 
hodnotite-
lem 

Slovní zdůvodnění bodování a komentář 
hodnotitele 

Samo-
statný 
doku-
ment ve 
struktuře 
určenou 
částí B 
Formu-
láře pro 
VO (2. 
příloha 
Metodiky 
hodno-
cení VO 
MZe) 

Věcný sou-
lad DKRVO 
s Koncepcí 
VaVaI MZe 
2023+ a ak-
tuálními 
trendy – 
(DKRVO 
jako celek, 
část B Form. 
pro VO) 

Celkové hodnocení DKRVO II – sou-
lad věcného zaměření DKRVO II 
s klíčovými oblastmi, výzkumnými 
směry a výzkumnými prioritami 
v kontextu plnění vize Koncepce a 
přístupu k řešení výzev v reakci na 
společenské a globální změny. 

Klíčové oblasti Kon-

cepce VaVaI MZe 

2023+: Bioekonomika, 

Smart zemědělství, 

Globální změny v bio-

sféře (kap. 3.1), vý-

zkumné směry a vý-

zkumné priority (kap. 

3.2 a př. č. 1) a dlouho-

dobá vize k roku 2050 

(kap. 2.6, body xi – xiv). 

0-20 

 

 

Reflektuje DKRVO II aktuální vý-

zkumné a technologické trendy v ze-

mědělsko-potravinářském sektoru, 

lesnictví a vodním hospodářství?  

Inspirací může být 

např. kap. 2.4 Kon-

cepce VaVaI MZe 

2023+.  

0-10 

 

 

Reflektuje DKRVO II dlouhodobou 

vizi Koncepce týkající se efektivního 

řízení a financování výzkumu v zem.-

potr. sektoru, lesnictví a vodním hos-

podářství? 

Kap. 2.6 Koncepce 

VaVaI MZe 2023+ body 

i-iii, v-vii. Body iv, viii-x 

jsou předmětem dalších 

kritérií.  

0-10 

 

 

Indikativní 
hodnoty 
(kap. 5-6 vč. 
komentářů 
části B Form. 
pro VO) 

Úroveň a zapojení do poradenství a 
vzdělávání. 

Rozvoj aktivit v porov-

nání s plněním DKRVO 

I v období 2018-2022 

(rozšířená PEZ 2021, 

kap. 1.8) 

0-5   



17 
 

Úroveň a zapojení do mezinárodní 
spolupráce VO ve VaVaI. 

Rozvoj aktivit v porov-

nání s plněním DKRVO 

I v období 2018-2022 

(rozšířená PEZ 2021, 

kap. 1.9). 

0-5   

Kvalita vý-
zkumného 
prostředí a 
infrastruk-
tura (kap.8, 
části B Form. 
pro VO)  

Do jaké míry je DKRVO II zaměřeno 
na plnění Prioritního cíle Koncepce 
3A) „Vytváření prostředí pro růst mo-
tivace výzkumných pracovníků k vý-
zkumné kariéře, tzn. podpora trans-
parentního a otevřeného prostředí 
v podporovaných VO (výběrová ří-
zení, kariérní řád); vzdělávání VaV 
pracovníků v systému celoživotního 
vzdělávání s důrazem na rozvoj kom-
petencí ke spolupráci ve výzkumném 
prostoru a manažerských doved-
ností“?  

Kap. 3.3, priorita 3, prio-

ritní cíl 3A) Koncepce 

VaVaI MZe 2023+. 

Body 1-4 v kap. 8.1, 

část B Form. pro VO 
0-5   

Do jaké míry je DKRVO II zaměřeno 
na plnění Prioritního cíle Koncepce 
3B) „Vytváření podmínek pro rovné 
příležitosti a sladění pracovního a 
osobního života ve VO, tzn. vytváření 
podmínek pro rozvoj rovných příleži-
tostí VaV pracovníků ve VO, včetně 
podpory začínajících VaV pracovníků 
na začátku kariéry a osob pečujících 
o blízké osoby“? 

Kap. 3.3, priorita 3, prio-

ritní cíl 3B) Koncepce 

VaVaI MZe 2023+ 

Body 5 a 3 v kap. 8.1 

část B Form. pro VO. 
0-5   

Rozvoj kvality výzkumného prostředí 
v dalších aspektech: úroveň akti-
vit/politika komercializace výsledků 
výzkumu a ochrana práv duševního 
vlastnictví; zavedení dimenze pohlaví 
a genderu v obsahu výzkumu a ino-
vacích; opatření pro podporu a sledo-
vání dodržování etiky vědecké práce, 
rozvoj výzkumné infrastruktury a pří-
stup VaV pracovníků k velkým/dal-
ším výzk. infrastrukturám. 

Kap. 8.3, 8.2, 8.1, body 

6 a 7 část B Form. pro 

VO. 

0-5   

Souhrnné 
hodnocení 
jednotlivých 
VZ (kap. 13, 

Celkové hodnocení odborné úrovně 
plánovaných aktivit VZ a výsledků, 
včetně aplikačního potenciálu vý-
sledků výzkumu.  

Kap. 13 části B Form. 

pro VO.  
0-25   



18 
 

9,7, 8.2 části 
B Form. pro 
VO) 

Plánované výsledky a přínosy – je re-
álné jejich dosažení z hlediska perso-
nálního zabezpečení, harmono-
gramu plnění, kvantity, technického 
vybavení a finančního plánu? 

Plnění DKRVO II a jeho VZ 

jsou dostatečně perso-

nálně a finančně zajištěny 

a deklarují předpoklad 

úspěšného splnění VZ a 

vytýčených cílů. Instituce 

je zapojena do vel-

kých/dalších výzkumných 

infrastruktur, spolupracuje 

na řešení VZ s jinými pra-

covištěmi a strategickými 

partnery, má adekvátní vy-

bavení pro řešení VZ. 

0-10   

 

 

 

Počet udělených bodů 

hodnotitelem celkem: 

 Získaný 
počet 
bodů za 
kritérium 
po převe-
dení dle 
níže uve-
deného 
převod-
níku: 

 

 

 

Počet udělených bodů hodnotitelem celkem v intervalu:  Získaný počet bodů za kritérium  

100 – 80 bodů 40 bodů 

79 – 60 bodů 30 bodů 

59 – 40 bodů 20 bodů 

39 – 20 bodů 10 bodů 

19 – 0 bodů 0 bodů 

 


